Gerência de Licitação
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
2022.0000.604.4223, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição
da unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual Mariano
Barbosa Junior, do município de Campos Belos – GO.
Empresas HABILITADAS: 1- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ:
30.148.905/0001-74; 2- Excel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ:
37.301.317/0001-78; 3- Alpha Essential Construtora e Incorporadora Ltda,
CNPJ: 45.024.425/0001-79; 4- Tema Construtora e Terraplanagem Ltda, CNPJ:
02.553.736/0001-12; 5- Leyzer Projeto Construir Ltda, CNPJ: 38.089.985/0001-
46 e 6- CLJ Construtora Ltda, CNPJ: 16.808.549/00001-
47. Empresa INABILITADA: 1- LB Construtora Ltda, CNPJ: 20.834.760/0001-01,
por ferir o item 5.5.3 do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da
Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o
prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que
os interessados se manifestem.

Goiânia, 23 de maio de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

37Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.047

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2022.0000.604.4223, do
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do
Colégio Estadual Mariano Barbosa Junior, do município de
Campos Belos - GO. Empresas HABILITADAS: 1- Comércio
e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 2- Excel
Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78; 3-
Alpha Essential Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ:
45.024.425/0001-79; 4- Tema Construtora e Terraplanagem Ltda,
CNPJ: 02.553.736/0001-12; 5- Leyzer Projeto Construir Ltda,
CNPJ: 38.089.985/0001-46 e 6- CLJ Construtora Ltda, CNPJ:
16.808.549/00001-47. Empresa INABILITADA: 1- LB Construtora
Ltda, CNPJ: 20.834.760/0001-01, por ferir o item 5.5.3 do edital.
Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e
nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o
prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste
ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 23 de maio de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#383448#37#446498/>

Protocolo 383448

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#383268#37#446314>

EXTRATO DO CONTRATO 044/2023
Processo: 202300016005161. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: FONSECA E
MARTINS COMÉRCIO DE GÁS EIRELI, CNPJ 00.961.053/0001-79.
Objeto: Fornecimento de Gás de Cozinha (GLP-Gás Liquifeito de
Petróleo) em botijões reutilizáveis/retornáveis de 13kg. Vigência:
12 meses. Recurso: 100/Tesouro. Valor total: R$ 24.700,00 (vinte e
quatro mil e setecentos reais). Data Assinatura: 23/05/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#383268#37#446314/>

Protocolo 383268
<#ABC#383277#37#446322>

EXTRATO DO DESPACHO N.º 330/2023/GAB/SSP
Assunto: Despacho.
Referência: Processo n.º 202200016021544.
Vítima: Administração Pública.
Infração: artigo 304, inciso XVII, da Lei estadual n.º 10.460/88.
Síntese do Fato: trata-se de recurso administrativo relacionado
ao processo administrativo disciplinar sumário, manejado por
servidor da Superintendência de Polícia Técnico-Científica, no qual
foi aplicada a penalidade de 10 (dez) dias de suspensão, com a
consequente pena acessória de inabilitação pelo prazo de 150
(cento e cinquenta) dias.
Decisão: recurso recebido com efeito suspensivo. Em juízo de
retratação, mantida a decisão na íntegra. Encaminhamento ao
Senhor Governador do Estado de Goiás.
Data do Despacho: 23/05/2023.
PUBLIQUE-SE.
<#ABC#383277#37#446322/>

Protocolo 383277
<#ABC#383170#37#446208>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 026/2023
Às 10:00 horas do dia 22 de maio de 2.023, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação
referente ao Processo 202200002081180, Pregão 026/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº 01 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
49.814.976/0001-97 - ORBE SOLUÇÕES LTDA. Valor Total: R$
23.494,44.
Item nº 02 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
41.213.717/0001-07 - JEFFERSON DE OLIVEIRA SANTOS. Valor
Total: R$ 11.096,00.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#383170#37#446208/>

Protocolo 383170

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#382176#37#445122>

ESTADO DE GOIÁS POLÍCIA MILITAR PORTARIA Nº 17.657,
de 17 de maio de 2023 Anula a Portaria n° 16.089, de 2 de março
de 2022 O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO
ESTADO DE GOIÁS, nomeado pelo Decreto de 5 de abril de
2022, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.772,
de 5 de abril de 2022 (Suplemento), no uso da atribuição que lhe
confere o art. 111 do Decreto nº 9.690, de 6 de julho de 2020,
o § 3º do art. 3º c/c o art. 4º da Lei nº 8.125, de 18 de junho de
1976, e tendo em vista o Processo SEI nº 202000003012724,
e Considerando a ordem judicial exarada nos autos do Processo
Judicial n° 5091476-25.2018.8.09.0051 (46767117), comunicada a
este Comando por meio do ofício n° 5.453, de 16 de abril de 2023,
da Procuradoria-geral do Estado (PGE) (46767097), do Processo
SEI n° 202000003012724, declarando o direito do 2º Sargento PM
da Reserva Remunerada RG 23.803 DIRCEU ROQUINE CORRÊA,
CPF nº **.150.991-** (47011886), nos seguintes termos sintéticos: “8.
Na hipótese, o recorrente não figurou no QPPM da promoção datada
de 21 de maio de 2010 por figurar como réu em processo, razão por
que não logrou êxito em cumprir o requisito objetivo necessário para
concorrer à referida promoção (evento 46). Por outro lado, ao tempo
da promoção seguinte, setembro de 2010, já havia sido reconhecida
da extinção da punibilidade, nos autos da ação penal, motivo pelo
qual lhe foi assegurado o direito à promoção em ressarcimento de
preterição. 9. Observa-se, ainda, que o recorrente foi transferido
para reserva remunerada em 19 de dezembro de 2012, com
remuneração proporcional ao tempo de serviço, por ter sido eleito ao
cargo de vereador, o que impede o militar de concorrer à promoção,
nos termos dos artigos 3º e 5º, da Lei Estadual n. 8.033/75. Assim,
por força legal, o recorrente não pode ser contemplado com as
promoções às graduações de 3º sargento, a partir de 21 de maio
de 2013, e de 2º Sargento, a partir de 21 de maio de 2016. 11.
Ressalte-se, neste ponto, que o recorrente faz jus somente ao
recebimento das parcelas vinculadas à promoção retroativa a
setembro de 2010, uma vez que, como visto, não foram concedidas
as promoções que seriam implementadas nos anos de 2013 e
2016. Assim, correta é a sentença que considerou o cumprimento
integral das obrigações. 14. Recurso conhecido e provido, em parte,
apenas para determinar a exclusão da multa por litigância de má-fé
fundada no artigo 1.026, §2°, do CPC, mantendo-se inalterados
os demais termos da decisão proferida em sede de cumprimento
de sentença”; Considerando que o 2º Sargento PM da Reserva
Remunerada RG 23.803 DIRCEU ROQUINE CORRÊA, CPF nº
**.150.991-** (47011886) em 21 de setembro de 2010 ocupava à
graduação de Soldado PM; Considerando que o 2º Sargento PM
da Reserva Remunerada RG 23.803 DIRCEU ROQUINE CORRÊA,
CPF nº **.150.991-** (47011886) foi promovido à graduação de
Cabo QPPM, a contar de 21 de setembro de 2010, pelo critério de
antiguidade, conforme Portaria nº 14.308, de 22 janeiro de 2021 - PM
(000017970650), publicada no DOEPM nº 17/2021 (000018059665),
em cumprimento a decisão judicial exarada no Processo nº 5091476-
25.2018.8.09.0051 (000015102616), orientada via Ofício nº 424, de
20 de janeiro de 2021, da PGE (000017898987); Considerando que
o então Cabo PM da Reserva Remunerada RG 23.803 DIRCEU
ROQUINE CORRÊA, CPF nº **.150.991-** (47011886) foi promovido
à graduação de 3º Sargento QPPM, a contar de 21 de setembro
de 2013, critério de antiguidade, e à graduação de 2º Sargento
QPPM, a contar de 21 de setembro, pelo critério de antiguidade,
conforme Portaria nº 16.089/2022 - PM (000028074365), publicada
no DOEPM nº 43/2022 (000028073315) e no DOEPM nº 44/2022
(47773493), em cumprimento a decisão judicial exarada no processo
nº 5091476-25.2018.8.09.0051 (000027752603), orientada via ofício
nº 1859/2022 - PGE (000027752523); Considerando a orientação
de cumprimento de decisão judicial no Oficio n° 5.453, de 16 de
abril de 2023, da PGE (46767097), nos seguintes termos sintéticos:
“Consoante informado em despacho desta PJ (000028356892), foi
apresentada petição em juízo, na qual apresentaram-se os óbices
apontados pela PM (000028074365). Deste petitório culminou a
extinção do cumprimento de sentença, por inexistência de direito
às promoções posteriores à transferência à reserva remunerada
(documento anexo). Tal decisão, inclusive, foi mantida pela Turma
Recursal, restando inconteste que não há mais providências a serem

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 524e05a2

S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ESCORT 98/98 gl 1.8
zetec apenas R$5.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle
comF:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3213-4848 whatsapp: 84
38-7649
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848

HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 08/
08 cinza 1.8 lxs auF:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

Veículos

BRASIL, 25 DE MAIO DE 2023 ANO 16, n° 3233

DocuSign Envelope ID: 53BABA50-6EBD-46E9-AC0F-F09BBF99BB2C